
 

 

 

 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO “PASCOLI – CRISPI” MESSINA 

Via Gran Priorato n. 11– Via Monsignor D’Arrigo Is.401 n. 18 - 98121 MESSINA 

Telefono e fax: 09047030 / 090360007-  C. Fiscale: 80006860839 – codice univoco IPA: UFNHZ3 

www.istitutocomprensivopascoli-crispi.edu.it –E Mail – meic87300t@istruzione.it meic87300t@pec.istruzione.it  

 

        Al sito Web – Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Determina di affidamento diretto di incarico di prestazione d’opera occasionale intellettuale ad 
esperto esterno per supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche a.s. 2020/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per 
il contenimento della diffusione di covid 19 del 6/08/2020; 
 
VISTA la nota MI prot. 1746 del 26/10/2020 di trasmissione del Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 
Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa tra l’USR Sicilia, l’Ordine degli Psicologi (OPRS) del 23/09/2020; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero 
dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020; 
 
VISTA la Nota prot. 23072 del 30-09-2020, avente per oggetto: “A.S. 2020/2021 – Assegnazione integrativa 
al Programma Annuale 2020 - periodo settembre-dicembre 2020 e comunicazione preventiva del Programma 
Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”, con la quale comunica alle Istituzioni scolastiche ed educative 
statali l’assegnazione di risorse finanziarie per il funzionamento amministrativo-didattico (integrazione al 
Programma Annuale 2020 - periodo settembre/dicembre 2020); 
 
VISTO l’avviso pubblico di selezione mediante procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di 
prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni per supporto psicologico nelle istituzioni 
scolastiche a.s. 2020/2021 – prot. 6677 del 12/11/2020; 
 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze pervenute del 01/12/2020; 
 

DETERMINA 

Di affidare, per l’anno scolastico 2020/2021, l’incarico di prestazione d’opera occasionale per supporto 

psicologico nell’Istituto “Pascoli-Crispi alla dott.ssa Spadaro Laura nata a Messina il 18/06/84 ed ivi residente. 

ART. 1 - DURATA DELL’INCARICO E PERIODO DI SVOLGIMENTO 

L’incarico consiste  nel fornire supporto psicologico a studenti, genitori per rispondere a traumi e disagi 

derivanti dall’emergenza COVID-19 e supporto al personale scolastico nei casi di stress lavorativo, difficoltà 

relazionali, traumi psicologici e per prevenire l’insorgere di forme di disagio e/o malessere psico-fisico. 

mailto:meic87300t@istruzione.it




L’impegno è di complessive 40 ore di cui almeno 20 ore dovranno essere svolte tassativamente entro venerdì 

18 dicembre 2020. 

ART. 2 - LUOGO DI SVOLGIMENTO 

Le attività inerenti l’incarico saranno svolte presso i plessi dell’Istituto compatibilmente con le prescrizioni di 

cui al DPCM in vigore. 

ART. 3 - COMPENSO 

Il compenso lordo stato è pari ad euro 1.600,00 (40 0re di attività per 40 euro lordi /ora) e sarà erogato al 

termine della prestazione, previa presentazione della relazione finale e della dichiarazione con la 

calendarizzazione delle ore effettivamente prestate. L’amministrazione potrà procedere ad idonei controlli 

sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni (Art. 71 DPR 445/2000). 

ART. 4 - INFORMATIVA PRIVACY 

Ai sensi del decreto 10 Agosto 2018, n.101 e ai sensi del Regolamento Europeo 2016/679, i dati personali 

forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Istituto “Pascoli-Crispi” per le finalità di gestione della selezione 

e potranno essere trattati anche successivamente all’eventuale stipula del contratto, per le finalità inerenti 

alla gestione del contratto stesso, ivi inclusa la pubblicazione sul sito web della scuola ed il conferimento di 

tutte le informazioni richieste dalla normativa vigente.  

La presente determina è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto nell’apposita sezione del sito della scuola. 

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angelina Benvegna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


		2020-12-03T13:32:43+0100
	ANGELINA BENVEGNA




